

New Norge August 24^{de} 1853
 Forslag til Herr. Ole Bull
 God kjære Bull

1853

Sig anfer det
 for min Pligt at sige Dem min Mening om den
 store og Edelmødige Opforelse som jeg frytter for
 derfor Tingene naar som de have gaat fra Koloniens
 første Begyndelse vel blive Dem en tidigenkaldelig
 Opforelse, selv om Tjældene vare af Siver og Guld
 Sandelig de vil snart blive udtømte paa denne Maade
 Men kjære Bull Tingene er den at Foretage noget
 som ikke allene kan give Dem Deris Penge tilbage
 igjen for Deris store Opforelse men hurtige og sikke
 indkomme

Landbruget er sikkerlig et af de første første
 og mest uindvortlige for en Koloni som denne
 Men betragt engang den store udmældelig Skov som
 vi faa hoi grad forbaerfor Landmanden ja som han form
 hader og forbander men vide han koni ret betenke
 at ingen Mand i sin Levetid er i stan til at frembring
 en saa rig Skov som denne Skovens første og første
 Skov koni at udfinde den rigtig Veig at Skov den paa
 Sig har haft Skovlednin nok her og anden Sted hvor
 jeg har været at hore og insette mig i denne vigtige og
 indbringende Levingiggen. Sig kan derfor med vissh
 forsikre Dem at Skovens Omsetning for Penge er en
 af de vigtigste foretagender for Sjeblikket i Deris

1828
Kolonien. Og nogle Tinginde bliver til de Primoris af forskjellige
Sagis er tilførelselig at gjøre fra de fimpelste Tuse Kometalen
til det bedre Skjælen og Christenbostræt indbringende ja give
flere hændre Profente. Hoffene Deres Emig med mig
i dete Skal jeg nemmere de vilde dem erster enkelt
Omfangdighed

Det næst beste De have nogle gode Bondet
fra Hjemmet det vil sigt Joadane som ere wante med
Landsbriget for alt Deres Tid og mestelig Joadane som
kan hjælpe dem selv ved Ujødret af Deres Eiendom
og derlige tillige beste ikke alle og en witer antages
koni Joadane som i Hjemmet befandes at wære flitige
og Skickelige. For at afwære Joadane Under som Hædse
har fundet Sted beste en paaledelig skand Jendes
Hjem for det vilde han wære istand til at bedømme
om bemelte Personer ere wærdige til at blive Jettere
i Deres Koloni og paaledes vilde det ikke komme under
end flitige og skickelige Folk. Jeg er wæ paa at paa
Fyen og Sydland vilde De finde nok af Joadane
og der er tillige Landsbriget paa sit tidlige Trin
og Folket vand til hørt Skickelse fra tidlig Ungdom af
Jeg wil gjerne om De ønske det paa tage mig at wære
Ewer til wikked som helst Stet i Skandionawien i denne
Anledning da jeg er særskilt at det vilde blive til
flot for den med Hæden

Deres altid hengivne Ven H. Lyng
Joadanes

Molt
flap
til de
fler
i det
Omry

fra
den
kan
og
ho.
y
ha.
Hj
om
i Den
end fa
den

Alvina

Ann
O. B. M.

J. P.

